
АДМИНИСТРАЦИЯ КУПИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2020 № 3 4 9

Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в 
том  числе предоставляемых на конкурсной основе юридическим лицам 

(за исключением государственных (муниципальных) казенных 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

из бюджета Купинского района Новосибирской области, 
типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета Купинского 
района Новосибирской области юридическим лицам (за исключением  

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным  
предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидии, в гом 

числе предоставляемых на конкурсной основе

В соответствии с пунктами 7, 9 статьи 78 Бюджетного кодекса РФ, 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131 -ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2019 № 322 
"Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным 
правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме 
субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе",

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1 .Утвердить :
1.1 Порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том 

числе предоставляемых на конкурсной основе юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных) казенных учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета 
Купинского района Новосибирской области (Приложение 1).

1.2 Типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета 
Купинского района Новосибирской области юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных)учреждений),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме 
субсидии, в том числе предоставляемых на конкурсной основе (Приложение 
2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Информационно-консультационному отделу администрации 
Купинского района Новосибирской области (Дорн Е.Д.) обеспечить



А

опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании администрации Купинского района Новосибирской области 
«Информационный бюллетень» и на официальном сайте администрации 
Купинского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 11ервого 
заместителя главы администрации Купинского района Новосибирской 
области Воличенко А.А.

В. Н. Шубников

Слеп мни на О. В. 
(X 383 58) 28 489


